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Təcriddən qurtuluş –  
Zəngəzur dəhlizi olmasa...
1ə øUanın� nə Gə (UPən৻VWanın ³yaUa´Vı Va÷aOacaT

İran Prezidenti Məsud Pezeşkian deyib ki, ölkəsi təcili olaraq qonşuları ilə 
münasibətləri yaxşılaşdırmalıdır. Onun sözlərinə görə, güclü regional əlaqələr 
Qərbin sanksiyalarını neytrallaşdırmağa kömək edə bilər. 

Qeyd edək ki, İslam respublikasının dövlət başçısı fikirlərini İran parlamentinin Milli 
təhlükəsizlik və xarici siyasət komitəsinin üzvləri ilə görüşündə səsləndirib.  Prezident 
onu da deyib ki, qonşu ölkələrlə münasibətləri sıxlaşdırmaq üçün sərhəd əyalətlərinə baş-
çılıq edən şəxslərə səlahiyyətlər verilməlidir. “Qonşularımızla münasibətləri gücləndirsək, 
sanksiyalar öz qüvvəsini itirəcək. Bu gün biz qonşu və regional ölkələrlə əlaqələri həmişə-
kindən daha çox yaxşılaşdırmalıyıq”, - deyən Pezeşkian qonşu ölkələr deyərkən, Pakistan, 
Əfqanıstan, Türkmənistan, Ermənistan, Türkiyə və İraqla yanaşı, Azərbaycanın da adını 
çəkib və əlavə edib ki, bu ölkələr ümumi maraqları qorumaq üçün həyata keçirilməli olan 
qarşılıqlı faydalı əməkdaşlıq baxımından əhəmiyyətli potensiala malikdirlər.
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Sənədsiz evlər də dövlət 
qeydiyyatına alınacaq
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IRnGXnXn ৻GaUə HG৻OPəV৻n৻ aVanOaúGıUacaT

Azərbaycanda uzun illərdir ki, geniş müzakirə olunan, la-
kin həllində bir sıra çətinliklərin yaşandığı sənədsiz evlərin 
leqallaşdırılması prosesi yeni və əhəmiyyətli bir mərhələyə 
qədəm qoyur. Prezident İlham Əliyevin bu istiqamətdə im-
zaladığı mühüm sənəd – “Daşınmaz əmlakın dövlət reyestri 
haqqında” qanun qüvvəyə minənədək yaranan və əldə olunan 
daşınmaz əmlak obyektləri üzərində hüquqları təsdiqləyən 
sənədlərin siyahısında dəyişiklik edilməsi barədə qərarı, 
ölkədə hüquqi qeyri-müəyyənliyin aradan qaldırılması is-
tiqamətində atılan mühüm addımlardan biridir. Bu sənəd 
minlərlə ailənin illərlə gözlədiyi hüquqi tanınma probleminin 
həlli üçün real zəmin formalaşdırır.
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“Rüsum müharibəsi”ndə 
“atəşkəs” olacaqmı?
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ABŞ və din arasında keçirilən iki günlük danı-
şıqların sonunda tərəÀər yeni gömrük rüsumları-
nın tətbiq müddətinin uzadılması barədə razılığa 
gəlməyə yaxınlaşdı. Görüşlər ABŞ Prezidenti Do-
nald Trampın din Xalq Respublikasının sədri Si 
Cinpinlə mümkün görüşünü nəzərdən keçirdiyi bir 
dövrdə baş tutdu.
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Bəri başdan deyək ki, cənab Pezeşki-
anın yanaşması mütərəqqidir. Amma ma-
raqlı məqam var. Məsələ ondadır ki, İranın 
“Sepah Pasdaran” adlı telegram kanalı var 
ki, o da ölkə parlamentinin sözügedən ko-
mitəsinin iclası ilə bağlı məlumat yayıb. 
Həmin məlumatda bildirilib ki, Ermənis-
tan İranın qonşusu və strateji tərəfdaşıdır 
və İslam respublikası hər zaman onunla 
ən yaxşı münasibətlərə malik olub. Çünki 
Ermənistan İranın Avropa ilə əlaqəsi rolu-
nu oynayır. Ən əsası isə “Sepah Pasdaran” 
iclasda səslənmiş bu fikri qabardıb: “Bu 
dəhlizin (Zəngəzur dəhlizi – red.) yaradıl-
ması milli maraqlarımıza ziddir. Biz bölgə-
də sionistlərin fəallığını və neoosmanizm 
iddialarını görürük. Məsələdə Ermənistan 
hökuməti ilə mövqeyimiz üst-üstə düşür”.

Pezeşkianın mövqeyi ilə “Sepah Pas-
daran”ın açıqladığı fikirlər onu göstərir ki, 
İranın parlament komitəsinin iclası xey-
li gərgin keçib. O da görünür ki, dövlət 
başçısı üçün bütün qonşular prioriteti var. 
Hərçənd, onun fikrinin birmənalı qarşılan-
madığını da söyləmək mümkündür. Çünki 
bütün qonşular deyil, bilavasitə Ermənista-
nın vacibliyindən söz açanların səsi gəlir. 
Yəni, birinci şəxs düşünür ki, indiki du-
rumda İranın qarşısında dayanan başlıca 
vəzifə Qərbin sanksiyalarını aradan qaldır-
maqdır və qonşularla əlaqələrin sıxlaşdırıl-
ması bu baxımdan vacibdir, digər cinah isə 
belə qənaətdədir ki, sanksiyalardan çıxma-
ğın tək yolu Ermənistanla münasibətlərdir. 

Bəli, belə təsəvvür yaranır ki, cənab 
Pezeşkian hazırkı duruma köhnə klişelər-
lə yanaşmır, məsələni geniş götürür. Onun 
bir müddət əvvəlki sosial şəbəkə paylaşı-
mı da fikrimizi təsdiqləyə bilər. Məsələn, 
Prezident Pezeşkian həmin paylaşımında 
gələcəyə fərqli nəzərlərlə baxmağın, daha 
rasional davranmağın əhəmiyyətini vur-
ğulamış, bir çox məsələlərə yanaşmanın 
dəyişməli olduğunu yazmışdı. Əlbəttə, 
onu demək istəmirik ki, İranda dəyişiklik 
məsələsini süngü ilə qarşılayan mühafizə-
kar kəsim var və bu kəsim Prezidentə əks 
mövqedə dayanır. 

Amma bu məqam dəqiqdir: Ermənis-
tanda olduğu kimi, İranda da Zəngəzur 
dəhlizi ilə bağlı məsələ siyasi gündəmin 
başlıca mövzusudur. Qeyd edək ki, “Se-
pah Pasdaran” bir neçə gün əvvəl İranın 
Ali Dini Liderinin beynəlxalq məsələlər 
üzrə müşaviri, sabiq xarici işlər naziri Əli 
Əkbər Vilayətinin mövzuya yanaşmasını 

paylaşmışdı. Cənab Vilayətinin dedikləri 
ilə telegram kanalının hazırda açıqladıqla-
rı, demək olar, eynidir. Yalnız bir fərq var 
ki, müşavir, bilavasitə, Ermənistandan söz 
açmamış və demişdi ki, Zəngəzur dəhlizi 
layihəsi, guya, regional inteqrasiyaya, iq-
tisadi sabitliyə, xalqların rifahına yönəl-
məyib. Əksinə, bu ideya İranı və Rusiyanı 
qurudan mühasirəyə almaq məqsədi daşı-
yan tələdir. Sanki tələyə düşməmək üçün 
müqavimət göstərilməlidir. Diplomatın 
fikrincə, Tehranla Moskva Qərbə qarşı 
müştərək cəbhənin üzvləridirlər. 

Cənab Vilayəti açıqlamasında dolayısı 
ilə xəbərdarlıq etmişdi ki, Tehran Zəngəzur 
dəhlizinə qarşı sözlə deyil, həm də əməllə 
də cavab verəcək. “Sepah Pasdaran” onun 
mövqeyini “İran öz “qırmızı xəttini” nü-
mayiş etdirərək, sərhədə hərbi qüvvələr 
yerləşdirib və təlimlər keçirib” şəklində 
təqdim etmişdi. Kanal, həmçinin, bildir-
mişdi ki, passiv və müşahidəçi siyasət erası 

bitib, “İran indi qabaqlayıcı və aktiv strate-
giya yürüdür”. Çünki “bu dəhlizin arxasın-
da ABŞ, NATO, sionist rejim və pantürkist 
dairələr dayanır”.

Belə bir durumda Prezident Pezeşki-
anın dediklərinin konstruktivlik fazasının 
daha yüksək olduğu aydındır. Çünki o, 
ölkəsinin məhz indi tələdə olduğunu vur-
ğulayır. Doğrudur, dövlət başçısının təqdi-
matı başqa cürdür. Cənab Pezeşkian daha 
çox sanksiyalardan yan ötmək üzərində da-
yanır. Amma, principsə, mahiyyət eynidir. 
Axı indiki durumda İran daha çox təcrid al-
tındadır. Başqa sözlə desək, Ermənistanla 
əlaqələr Qərbin sanksiyalarından qorumur. 

Üstəlik, erməni iqtidarı üçün Ermə-
nistanın İslam respublikası ilə münasi-
bətlərinin Qərblə təmaslardan daha üstün 
status daşıdığını söyləmək mümkünsüz-
dür. Qərb çox asanlıqla İrəvan-Tehran 
əlaqələri müstəvisində birincinin mənfəə-
tini sığortalaya, baş nazir Nikol Paşinyan 

administrasiyasına İranla əlaqələri kəsmək 
göstərişi verə bilər. Nəzərə alsaq ki, İranı 
sanksiyalara məruz qoyan Qərbdir, həmin 
Qərbin Tehranın vəziyyətini daha da ağır-
laşdırmağı düşünməyəcəyini və bu zaman 
İrəvanı alət kimi yada salmayacağını söy-
ləmək mümkünsüzdür. Görəsən, İran ha-
kim siyasi elitası Ermənistana bu qədərmi 
etibar edir"

Reallıq budur ki, İran-Ermənistan 
ənənəvi yolundan ikincinin qazancı elə də 
böyük deyil və həmin yol məhdudlaşsa, 
İranın Avropaya çıxışı tamamilə bağlana-
caq, Tehran üçün təcrid bir qədər də dərin-
ləşəcək. Görəsən, İranda bu barədə də dü-
şünən varmı" Ehtimal etmək mümkündür 
ki, Prezident Pezeşkiandan başqa kimsə 
məsələnin fərqinə varmır. Fərqinə varılsay-
dı, nə Vilayəti, nə də İran Parlamentindəki 
müzakirə zamanı ənənəvi kursun tərəfdar-
ları Zəngəzur dəhlizinə qarşı çıxardı. 

Məsələ ondadır ki, Ermənistan da təc-
rid durumdadır və ötən müddət göstərdi ki, 

yalnız İranla quru əlaqəsinə bel bağlamaq 
vəziyyəti aradan qaldırmayacaq. Qərbin 
“kəbinlik arvad” qayğısına da bel bağla-
maq mümkünsüzdür. Çünki Gürcüstana 
da vaxtilə indi Ermənistana olan qlamur 
yanaşma var idi. Hətta ölkənin polisinin 
əmək haqqı da ABŞ Dövlət Departamen-
ti tərəfindən ödənilirdi. Amma sonradan 
Qərb, loru dildə desək, quyunu ora daimi 
su tökməklə saxlamaq üçün əlini cibinə at-
madı. Daha sonra yaşananlar da hər kəsə 
məlumdur, hazırda Qərb-Gürcüstan zid-
diyyəti də. Yəni, Ermənistan, necə deyər-
lər, başına çarə tapmalıdır. Çarə isə Azər-
baycanla və Türkiyə ilə münasibətlərin 
normallaşmasındadır. 

O da tam aydındır ki, İrəvanın Bakı 
ilə münasibətlərinin hazırkı axarında Tür-
kiyə-Ermənistan sərhədlərinin açılması 
qeyri-mümkündür, prosesin müstəqil, ölkə-
mizdən kənar seqmenti yoxdur. Ermənis-
tanın Avropa ilə əlaqələrinin Türkiyə üzə-
rindən gerçəkləşməsinin optimallığı amili 
isə var. Bunu Qərbdə çox gözəl anlayırlar. 
Elə erməni iqtidarı da durumun fərqində-
dir. Onun fərqində olmadığı haqqında az 
əvvəl söz açdığımız qeyri-mümkünlük-
dür. Paşinyan administrasiyası dəfələrlə 
çalışıb ki, Ankara ilə münasibətləri Bakı 
ilə münasibətlərdən kənar tutsun. Amma 
heç vaxt istəyinə çatmayıb və çata da bil-
məz. Deməli, Zəngəzur dəhlizi olmadan 
Ankara-İrəvan xəttində də optimallıqdan 
danışmaq mənasızdır və bunu Türkiyə rəh-
bərliyinin bəzən dolayısı ilə, bəzənsə açıq 
şəkildə vurğuladığı məlumdur.

Bütün bunları nəzərə alsaq, cənab Pe-
zeşkianın irəli sürdüyü region dövlətləri 
ilə əlaqələrin gücləndirilməsi və bununla 
sanksiyalardan qorunmağın, onların təsiri-
ni heçə endirməyin vacibliyi məntiqi tam 
yerinə düşür. Deməli, İslam respublikası-
nın dövlət başçısının dilə gətirdiyi fikirlər 
Ermənistan üçün də mesaj olmalıdır. Çünki 
regional əməkdaşlığın ən mühüm seqmen-
ti və e൵ektivlik vahidi Zəngəzur dəhlizidir. 
O dəhliz ki, ideyası Azərbaycan tərəfindən 
irəli sürülüb və Naxçıvana maneəsiz – heç 
bir gömrük və sərhəd yoxlanışı olmayan 
yolu nəzərdə tutur. O dəhliz ki, ondan həm 
İrəvanın, həm də Tehranın bəhrələnməsi 
mümkündür. Tam aydındır ki, dəhliz olma-
sa, nə Ermənistanın, nə də İranın “yarası 
sağalacacaq”. Ölkələrin hər ikisinin təcrid-
dən qurtuluşu məhz Zəngəzur dəhlizindən 
keçir. Qalır bu həqiqəti dərk edib reallıqla 
barışmaq. 
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Təcriddən qurtuluş ±  
=əngəzur dəhlizi olmasa...

Azərbaycanın, guya, Ermənistana 
hücum edəcəyi, yaxud etməyə hazır-
laşdığı ilə bağlı fikirlər son illər bu 
ölkədə gündəmdən düşmək bilmir. 
Bu fikirlərin heç bir əsasının olmadı-
ğı, dezinformasiya xarakteri daşıdığı 
çoxdan sübut edilsə də, yenə də bəzi 
şəxslər, xüsusilə revanşist dairələr mə-
lum iddiaları tirajlamaqda israrlıdır-
lar. Onların məqsədi həm ölkə daxilin-
də qorxu atmosferi yaratmaq, həm də 
beynəlxalq ictimaiyyəti çaşdırmaqdır. 
Belə saxta təbliğat müəyyən dairələrin 
əlində Ermənistanın daxili siyasi gün-
dəmini öz maraqları istiqamətində 
yönləndirmək üçün bir vasitəyə çev-
rilib.

Ermənistan və Azərbaycan arasında 
İkinci Qarabağ müharibəsinin başa çat-
masını rəsmiləşdirən 2020-ci il noyabrın 
10-da imzalanmış üçtərəfli bəyanatda böl-
gədəki bütün iqtisadi və nəqliyyat əlaqələ-
rinin bərpa edilməsinə dair bəndin yer 
alması, bundan sonra Zəngəzur dəhlizi ide-
yasının reallaşmasına doğru atılan addım-
lar, eyni zamanda, Qərbi azərbaycanlıların 
dinc şəkildə öz yurd-yuvalarına qayıtma-
ları istiqamətində görülən işlər revanşist 
ekspertlər tərəfindən fərqli şəkildə təqdim 
olunur. Halbuki Azərbaycan tərəfi bizim 
Ermənistan ərazisində gözümüzün olma-
dığını dəfələrlə yüksək səviyyədə bəyan 
edib. Sonuncu dəfə Azərbaycan Preziden-
tinin köməkçisi – Prezident Administrasi-
yasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin 
müdiri Hikmət Hacıyev Almaniyanın apa-
rıcı nəşrlərindən olan “Berliner Zeitung” 
qəzetinə müsahibəsində Cənubi Qafqazda 
real sülhə nail olunduğunu vurğulayıb. 

H.Hacıyev hazırda Ermənistanla Azər-
baycan arasında hərbi qarşıdurma və ya 
eskalasiyanın gündəmdə olmadığını qeyd 
edib. O, hələ də bəzi fikir ayrılıqlarının 
mövcudluğunu və bunların aradan qaldı-
rılması üçün dialoqun davam etdirildiyini 
bildirib. Verilən bu bəyanatlara baxmaya-
raq, qarşı tərəfdəki bəzi şəxslər eyni is-
terik düşüncələrdən əl çəkmək bilmirlər. 
Belələrindən biri də Ermənistan hərbi-sə-
naye komitəsinin sabiq sədri, “Hayakve” 
müxalifət hərəkatı şurasının üzvü Avetik 
Kerobyandır.

O, bugünlərdə “Nyus.am”a müsahi-
bəsində “müharibə təhlükəsinin həmişə 
mövcud olduğunu” bildirib. Qeyd edib ki, 
hazırkı hakimiyyət hər cür bəyanatlar verir 
və müxtəlif piar kampaniyaları aparır, cə-
miyyətə orduda ciddi islahatların aparıldı-
ğını göstərməyə çalışır: çavuş sistemi tət-
biq olunur, müxtəlif ölkələrdən müşavirlər 
gətirilir, irimiqyaslı silah alışı aparılır və 
sair. Lakin onun sözlərinə görə, 2020-ci 
il müharibəsi göstərdi ki, problemi təkcə 
ordu həll edə bilməz. Müharibə başlayan-
da isə yalnız silahlı qüvvələr deyil, bütün 
cəmiyyət savaşda dövlətlə birgə, harmonik 

və vahid iradə ilə iştirak etməlidir.
Daha sonra Azərbaycanı və Türkiyəni 

erməni toplumuna “xoxan” kimi təqdim 
edən Kerobyan deyib ki, türklərlə dinc ya-
naşı yaşamaq Ermənistanın həqiqətən mü-
haribəyə hazır olduğu zaman mümkündür. 
Guya, yalnız bu şərtlə Türkiyə ilə hansısa 
davamlı birgəyaşayışdan danışmaq olar: 
“Axı Türkiyənin qonşuları – Suriya, Yuna-
nıstan, İran və İraqla münasibətlərinə nəzər 
salsanız, görərsiniz ki, o, çoxdan İraqın 
şimalına qeyri-qanuni müdaxilə edib və 
oradan çıxmayacağını açıq şəkildə bəyan 
edir. Eyni şey Suriyanın şimalına da aiddir 
– Türkiyə bu əraziləri də tərk etmək niyyə-
tində deyil. Bundan əlavə, o, Yunanıstanın 
ərazi bütövlüyünü mütəmadi olaraq pozur 
və Kiprdən çıxmaq fikrində deyil”.

Kerobyan iddia edib ki, Türkiyənin 
istəyinin sülh deyil, ermənilərin daha bu 
torpaqda yaşamaması olduğunu anlamaq 
lazımdır. “Üstəlik, türklər öz niyyətlərində 
kifayət qədər dürüstdürlər – bunu daim və 
açıq şəkildə bəyan edirlər” - deyən başabə-
la ekspert qeyd edib ki, eyni sözlər Azər-
baycan Respublikasına da aiddir. O, belə 
bir fikir bildirib ki, Zəngəzur dəhlizi ətra-
fında baş verən bütün ritorika erməniləri 
və Ermənistanı aldatmaq, iqtisadi səmərə 
ilə bağlı yalan fikirlər aşılamaqdır. Guya, 
Türkiyə əvvəlcə Zəngəzuru, sonra isə Ko-
taykı, Araqatsotnu və Şirakı tutmağa çalı-
şır, tədricən ölkənin dərinliklərinə doğru 
irəliləyir.

***

Əlbəttə, özünü ekspert kimi təqdim 
edən, əslində isə Ermənistan cəmiyyə-
tində qorxu və çaşqınlıq toxumu səpmək 
üzrə ixtisaslaşmış Kerobyanın bu çıxı-
şı onun Azərbaycan və Türkiyəyə qarşı 
ictimai şüuru hər fürsətdə zəhərləməyə 
çalışmasının göstəricisidir. O, reallıqdan 
tamamilə uzaq, təhlükəli və məsuliyyət-
siz iddialarla sanki Ermənistan əhalisini 
növbəti böhrana psixoloji cəhətdən ha-
zırlamağa cəhd edir. Kerobyan müharibə 
təhlükəsinin həmişə mövcud olduğunu 
deyərək, cəmiyyətdə süni panika yarat-
mağa çalışır. Sonra isə hökumətin, guya, 
ordunu  modernləşdirmək adı altında gö-
rüntü yaratdığını vurğulayır. 

Bununla həm hakimiyyətin legitimli-
yinə xələl gətirir, həm də orduda aparılan 
islahatları gözdən salır. Burada maraqlı 
məqam odur ki, Kerobyan konkret fakt və 
arqumentlərlə danışmır. O, daha çox fər-
ziyyələrə əsaslanaraq “təhlükəli düşmən” 
obrazı yaradır. İddia edir ki, türklərlə dinc 
yanaşı yaşamaq yalnız Ermənistan tam 
şəkildə müharibəyə hazır olduqda müm-
kündür. Bu fikrin arxasında heç bir mən-
tiq dayanmır. Çünki sülh yalnız mühari-
bəyə hazır olanda deyil, qarşılıqlı etimad, 
beynəlxalq hüquq normaları və siyasi 
iradə vasitəsilə təmin edilir. Bu, hay cə-
miyyətinə “qarşı tərəfə güvənmək olmaz” 
mesajından başqa bir şey deyil.

Onun Türkiyə ilə bağlı fikirləri isə 
daha geniş dezinformasiya xarakteri da-
şıyır. Suriyada, İraqda və Şimali Kiprdə-

ki prosesləri kontekstdən çıxararaq təhrif 
edir, geosiyasi reallıqları ümumiləşdirilmiş 
və emosional formada çatdırır. Ən təhlükə-
lisi isə budur ki, Kerobyan bu “analizləri” 
ilə Ermənistanı təcrid olunmuş və əhatəyə 
alınmış ölkə kimi göstərməyə çalışır. Belə-
liklə, əhali öz qonşularını düşmən, öz döv-
lətini isə yalqız buraxılmış kimi qavrayır. 
Əgər Kerobyanda azacıq rasional yanaşma 
olsaydı, başa düşərdi ki, bu, uzunmüddətli 
perspektivdə sosial parçalanma və dövlət-
çilik institutlarına inamsızlıq yaradır.

Hərbi–sənaye komitəsinin sabiq sədri 
Zəngəzur dəhlizi ilə bağlı da təhrif olun-
muş fikirlər formalaşdırmağa çalışır. İddia 
edir ki, bu layihə yalnız erməniləri aldat-
maq üçün uydurulmuş iqtisadi oyundur. 
Guya, dəhliz vasitəsilə əvvəlcə Ermənis-
tanın cənub bölgəsi, daha sonra digər vi-
layətləri zəbt olunacaq. Bu düşüncə, təəs-
süf ki, faktlardan yox, paranoyadan doğur. 
Regionda nə Azərbaycan, nə də Türkiyə 
Ermənistana qarşı hərbi ekspansiya plan-
laşdırır. Əksinə, hər iki ölkə əməkdaşlıq və 
inteqrasiya çağırışları edir. Ancaq Kerob-
yan kimi fiqurlar bu çağırışları cəmiyyətə 
təhlükə kimi təqdim edərək, gələcək inki-
şaf imkanlarını baltalayırlar.

Onu da bildirək ki, bu cür çıxışların 
motivi çox vaxt daxili siyasi ambisiya-
larla bağlı olur. Onlar ya hakimiyyətin 
mövqelərini zəiflətmək, ya da revanşist 
dairələrə xidmət göstərmək üçün qorxu, 
təlaş üzərindən mövqe qazanmağa çalışır-
lar. Amma bunun əvəzini Ermənistan cə-
miyyəti ödəyir. Nəticədə hayların gələcə-
yinə inam azaldılır, əməkdaşlığa olan ümid 
boğulur, əhalinin informasiya ilə davranışı 
zədələnir. Ən pisi isə odur ki, bu iddialar 
beynəlxalq platformalarda da yayılır və 
Ermənistanın siyasi iradəsini qeyri-ciddi 
göstərir. Bu mənada Kerobyanın və onun 
kimi radikal revanşistlərin çıxışları tək-
cə fərdi fikir deyil, planlı psixoloji basqı 
mexanizmidir. Ermənistan cəmiyyəti bu 
kimi çıxışlara alət olmamalıdır. Əksinə, 
haylar belələrini “iqnor” etməlidirlər. 
Onlar regionda real təhlükənin haradan 
gəldiyini düzgün qiymətləndirərək həm 
təhlükəsizliyini təmin etməli, həm də qar-
şılıqlı əlaqələr üçün sağlam zəmin forma-
laşdırmalıdırlar. Əks halda cəmiyyətin 
üzləşəcəyi əsas təhdid hansısa “xarici mü-
daxilədən” deyil, daxildən yayılan saxta 
təsəvvürlərdən qaynaqlanacaq.

Birmənalı şəkildə demək mümkündür 
ki, Kerobyanın dedikləri Ermənistanın 

gələcək inkişafına xidmət etmir. Əksinə, 
bu cür fikirlər cəmiyyəti keçmişdə ilişib 
qalmağa vadar edir. Halbuki bu gün Ermə-
nistan üçün əsas prioritet sabitlik, iqtisadi 
dirçəliş və regional layihələrə qoşulmaq-
dır. Qonşularla düşmənçilik siyasəti davam 
etsə, ölkə daha da təcrid olunacaq. Ermə-
nistanın gələcəyi qorxu deyil, qarşılıqlı 
maraqlar üzərində qurulmalıdır. Cəmiyyət 
bu tip ritorikaları ayırd etməyi bacarmalı 
və öz rifahını düşünməlidir.

Səxavət HƏMİ'  
XQ

Sülh yoluna “daş qoyanlar”
Barıúı təKGiG Nimi göstərənlərin məqsəGi nəGir"

Ekspert rəyi

Ramiyə MƏMMƏDOVA, 
politoloq

– Bu cür çıxışlar Ermənistan 
cəmiyyətində çaşqınlıq yaratmaq 
məqsədi daşıyır. Onlar Azərbaycan və 
Türkiyəni təhdid kimi təqdim etməyə 
çalışırlar. Halbuki bu fikirlər reallığa 
uyğun deyil. Bakı və Ankaranın böl-
gədə əsas məqsədi sülh, sabitlik və 
əməkdaşlıqdır. Kerobyan kimilər isə 
süni qorxu yaratmaqla bu dəyərlərə 
qarşı çıxırlar.

Bu şəxsin Zəngəzur dəhlizi ilə 
bağlı dedikləri isə tamamilə əsassızdır. 
O, bu layihəni təcavüz planı kimi təq-
dim edir. Halbuki dəhlizin region üçün 
iqtisadi imkanlar yarada biləcəyi hamı 
tərəfindən etiraf olunur. O cümlədən 
bundan Ermənistanın da faydalana-
cağı şübhəsizdir. Amma belə çıxışlar 
bu fürsətlərin qarşısını alır. Kerob-
yanın Türkiyə ilə bağlı söylədikləri 
də birtərəfli, qərəzli və emosionaldır. 
O, regional prosesləri təhrif, faktları 
yanlış təqdim edir. Bu isə ictimai fikri 
çaşdırır və dialoqa mane olur. Ermə-
nistan bu cür yanaşmalardan uzaq 
durmalıdır. Reallıq budur ki, bölgənin 
gələcəyi əməkdaşlıqdan keçir. Ermə-
nistan cəmiyyəti gərginlik yox, qar-
şılıqlı anlaşma yolu seçməlidir. Belə 
çıxışlar isə bu yola daş qoyur. Əslində, 
Ermənistan dövləti və xalqı üçün Tür-
kiyə və Azərbaycan deyil, belə fikirlər 
təhlükəlidir.




